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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD ORGANIZACIONES POLITICAS

NUMERO DE REGISTRO: 299

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
MOVIMIENTO POLITICA UNION ECUATORIANA - LISTAS 19

Representante Legal: PESANTEZ MUNOZ WASHINGTON ARTURO

Requisitos No. Fojas Obsarvacién Cumple

Es partido o movimiento politico Nacional. 8 Se acredita segun certificado oforgado por el CNE. CUMPLE

Participo en las eleccionas de febrero de 2017 8 Se acredita segun certificado otorgado por el CNE. CUMFLE

Prasentd candidatos a asambleistas nacionales y/o presidenciaies. Q Se acredila segin la informacién oficial publicada en la pagina CUMPLE
web del CNE.

RESULTADC DE ADMISIBILIDAD:

Alepafﬂ

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de §e

i Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Mirdnda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

379

HECTOR PATRICIO TAPIA RAMIREZ

Requisitos No. Fojas Observacion Cumple
a) Es ecuatonanc/a 132 2 136 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracion CUMPLE
juramentada.
b) Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el arficulo 61 132 a 136 | F.132 a 136: Se acredita segln declaracion CUMPLE
de la Constitucion de la Republica del Ecuador juramentada.
Prohibiclones e Inhabilldades No. Fojas Observacién SilNe
a) Mantiene contratos con el Estado como persona natural, socio, representante o apoderada | 72-132 a F.72: Se acredita con el certificado NO
de personas juridicas, para la ejecucion de obra plblica, prestacion de servicio publico o 136 obtenido de la pagina web del SERCOP
explotacion de recursos naturaies; F.132 a 138: Se acredita segun declaracion
juramentada.
b) Ha recibido sentencia condenatoria ejecutonada por delitos sancionados con pena 73-132a F. 73: Se acredita con €l cedtificado de NO
privativa de libertad superior a cinco afios, o por uno de los siguientes delitos: cohecho; 136 antecedentes penales obtenido de la
enriguacimiento ilicito, peculado, concusidn, trafico de influencias, oferta de realizar trafico de pagina web del Ministerio del Interior.
influencias, testaferrismo, lavado de actives, asociacion ilicita, y delincuencia organizada F.132 a 138: Se acredita segun declaracidn
relacionados con actos de corrupzion; juramentada.
c) Adeuda mas de dos pensiones alimenlicias; 132 a 136 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracion NO
juramentada.
d) Es o ha sido juez/a de |a funcidn judicial, juez/a de la Corte Constitucional, juez/a del 132a 136 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracién NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejero/a del Consejo Nacional Electoral, &n los dltimos juramentada.
dos afnos .
e) Ha ejercido auteridad ejecutiva en gobiemos de facto; 132 a 136 | F.132 a 136: Se acradita seglin declaracion NO
juramentada.
f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional y representante de 132 a 136 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracién NO
cuitos religiosos; juramentada.
g) Mantiene obligaciones pendiantes con el Servicio de Rentas Internas, con el Instituto 75-83- F. 75: Se acredita cen el certificado NO
Ecuatcriano de Seguridad Social sin farmula de arreglo, compensacion, acuerdo o convenio | 132 a 136 cbtenido de la pagina web del IESS.
de pagos; F. 83: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web del SRI.
F.132 a 136: Se acredita segun declaracién
juramentada.
h) Es conyuge, mantiene unién de hacho, es pariente dentro ded cuarto grado de 132 2 138 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracién NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de la Comision Técnica Ciudadana de juramentada.
Seleccién; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Republica;
i) Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 132a 136 |F.132 a 136: Se acredita segun declaracion NO

juramentada.
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j) Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad y/o crimenes de odio; 73-132a F. 73: Se acredita con el certificado de NO
136 antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Interior.
F.132 a 138: Se acredita segun declaracién
juramentada.
k) Ha incumplido medidas ge rehabilitacion resueltas por autoridad competente relacionadas | 73-132 a F. 73: Se acredita con el certificado de NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de género; 136 antecedentes penales obtenido de 1a
pagina web del Ministerio del Interior.
F.132 a 136. Se acredita segun dectaracion
juramentada.
I} Se encuentra en interdiccitn judicial, incluidos los que hayan realizado cesién de bienes o | 1322 136 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracion NO
confra quienes se haya iniciado juicio de concursa de acreadores o de quiebra, mientras no juramentada.
se rehabiliten.
m) Ha sido sancionadofa disciplinariamente con destitucién del cargo, con resolucion firme; 132 2136 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracion NO
juramentada.
n} Se encuenira incursc en alguna de las inhabilidades generales para et ingreso al servicio | 74-132a F. 74: Se acredita con el certificado NO
civil en el sector publico; 136 obtenido de la pagina web del Ministerio
del Trabajo.
F.132 a 136: Se acredita segun declaracién
juramentada.
0) Ha sido designado/a por lo anteriores Consejos de Participacian Ciudadana y Control 1322136 | F.132 a 136: Se acredita segun declaracién NC
Social como consejeros/as titulares o suplentes del Conseje Nacional Electoral; juramentada.
) Ha sido designado/a en los Gitimos cinco afios, por el Consejo de Participacion Ciudadana | 132 a 136 | F.132 a 136: Se acredita segin declaracion NO
y Contrel Social, como Comisionado Ciudadano o Veedor en procesos de seleccion de juramentada.
autoridades.
q) Los demas que determine ia Constitucion y ta Ley. 132 a 136 | F.132 a 136: Se acredita segtin geclaracién NG

juramentada.

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: HECTOR PATRICIO TAPIA RAMIREZ 379

Nombre de la Organlzacién que Apoya / Postula Cddigo
MOVIMIENTO POLITICA UNION ECUATORIANA - LISTAS 19 PC18-299
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Tiuio ce Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracién, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, adminisiracion, gestién publica, gestion de proyectos, gestion de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, dereche constitucicnal, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o [ CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionates o intemacicnales en temas de derecho elsctoral, dereche constitucional, | CUMPLE
humanos, civiles o politicos
6. Haber participade coma veedor y/u observadot electaral nacional o interacicnal en procesos electorales CUMPLE
9, Desempefiar o haberde sempefiado por mas de 5 afos funciones afines a la materia elecloral en instituciones pablicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de dereche constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o paliticos, gestién publica, gestién [ CUMPLE
de proyectos, gestion de proceses, o, manejo de desarrollo
11. Haber recibide reconocimiento par alguna institucién plblica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la canvocatoria | CUMPLE
al concurso
14. Ser o haber sido activista social por a defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15, Haber publicado cbras como autor ¢ coautor en temas vinculados a derecho constitucienal, administrativo, electoral, demogracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracién piblica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
3. Titulo de PhD NG CUMPLE
7. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Jurta Receptora del Vote; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | NO CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber sido parte de algun organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civites o politicos NC CUMPLE
12. Ser ¢ haber sido integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya cormbatido la corrupcion a cualquier nivel estatal NOQ CUMPLE
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia y/o la jucha contra | NO CUMPLE
la carrupcién
16. Haber publicado arliculos indexados como autor o coautor en temas vincuiados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, éfica publica, administracién publica, gestidn plblica, ciencias politicas, sistemas de
informacién, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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18. El o la postulante debe completar a! menos 5 afos de experiencia en materia electoral 0 materias afines antes senaladas aplicables con los méritos

Afos de Experiencia: 6

Meses de experiencia: 9

Suscriben Io/s?/ la Comisién Tégnica Ciudadana de Seleccién

e Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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_ Desde _ Hasta _ Institucién con la que trabejé / indicacion del pais Cargo Objeto de la Institucidn Funciones Ejeculadas _ Fojas _ Mérito *
2011-01-03 | 2011-12-31 | ORGANIZACION INTERNACIONAL DEL FACILITADOR DE GESTION ORGANIZACION INTERNACIONAL DEL TRABAJO | CAPACITACION Y SENSIBILIZACION A 12 CUMPLE
TRABAJO, OIT/ECUADOR MIGRATORIA LABORAL INSTITUCIONES DEL ESTADO
ECUATORIANO E INTERLOCUTORES
SOCIALES
2015-10-01 | 2016-01-30 | CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR DESARROLLO GE POLITICAS DE 13 CUMPLE
EN NEW YORK PRGTECCION CONSULAR A
ECUATORIANOS EN SITUACION DE
MQVILIDAD HUMANA

Observacién:

4, Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en proceses electorales

Desde Hasta Indicacidn del proceso electoral en el que participd Cargo Institucion a la que representd coma veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2014-06-15 | 2014-06-15 ELECCIONES PRESIDENCIALES OBSERVADOR CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ! ECUADOR OBSERVACION ELECTORAL 16 CUMPLE
SEGUNDA VUELTA COLOMBIA / INTERNACIONAL
INNTERNACIONAL
2013-10-19 | 2013-10-19 | PROCESC ELECTORAL INTERNO DEL VEEDOR DEL PROCESO CONSEJO NACIONAL ELECTORAL / ECUADOR SUPERVISION DEL PROCESO 27 229 CUMPLE
MOVIMIENTO CRECH/ NACIONAL ELECTORAL ELECTORAL
2013-05-04 | 2013-05-04 | PROCESO ELECTORAL INTERNC DEL VEEDOR DEL PROCESO CONSEJO NACIONAL ELECTORAL / ECUADOR OBSERVACION ELECTORAL 30ad CUMPLE
PARTIDO SOCIALISTA FRENTE AMPLIO ELECTORAL
/I NACIONAL
2013-11-20 | 2013-11-20 | PROCESOQ ELECTORAL INTERNO DEL VEEDOR DEL PROCESO CONSFJO NACIONAL ELECTORAL / ECUADOR OBSERVACION ELECTORAL 17 a 28 CUMPLE
PARTIDO SOCIAL CRISTIANO / ELECTORAL
NACIONAL
2012-11-05 | 2012-11-05 [ PROCESQO ELECTORAL INTERNG DEL VEEDOR DEL PROCESO CONSFEJO NACIONAL ELECTORAL fECHADOR OBSERVACION ELECTORAL 32 CUMPLE
PARTIDO RENOVADOR INSTITUCIONAL ELECTORAL
ACCION NACIONAL - PRIAN / NACIONAL
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Observacion: El certificado que consta a fojas 39 fue otorgado por el Presidente Nacional del Movimiento CREC-

8. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestién piablica, gestién de proyectos, gestion de pr , 0, jo de d ollo
Desde Hasta Institucién Nombre de las materias impartidas Fojas Mérito
2018-04-01 | 2018-08-26 UNIWERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR SOCIOLOGIA ¥ DERECHO POLITICO . ARGUMENTACION JURIDICA, ¥ FILOSOFIA 41 CUMPLE
DEL DERECHO
2016-07-04 | 2016-07-14 BERG INSTITUTE / ESPANA DERECHOS HUMANOS EN EL TERRENO ISRAEL Y PALESTINA 42 CUMPLE
Observacién:
9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucion pablica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria al consurso
Desde Hasta Nombre de la institucion Tipo de reconocimiento Fojas Mérito
2013-02-17 | 2013-02-17 JUNTA PROVINCIAL ELECTORAL DE MANABI /CNE PUSBLICOC 43 CUMPLE
Observaclén:
10. Ser o haber side integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la cerrupcion a cualquier nivel estatal
Desde Hasta Norbre de la organizacién Cargo / Funcion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE

Observacion:

11. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacién politica, la transparencia y/o la fucha contra la corrupcion
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14. Haber publicado articulos indexados como auter o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacidn, ética

publica, administracién publica, gestion pOblica, ciencias politicas, sistemas de informacidn, estadistica o auditoria

Fatha de la putlicacion Titulo de la obra o articulo indexado Medio en el cual se publicd ia obra o articule Inslitucién encargada de la indexacion Lugar de publicacién Fojas M érito

NO
CUMPLE

Observacién:

15. Haber sido declarado héroe o hercina de acuerdo con la ley

Facha del recanocimianto Resolucidn del CPCCS Fojas M érite
NO
CUMPLE
Observacion:

16. Accién Afirmativa

NINGUNA DE LAS ANTERIORES

Observacion:

17. El o la postulante debe completar al menos 5 anos de experiencia en materia electoral ¢ materias afines antes sefialadas aplicables con los méritos

Afios de Experiencia: 6
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